



MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PÚBLICA  
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL  
Alameda Juan Pablo II, Complejo Plan Maestro, Edificio B-3, Centro de Gobierno. San Salvador  
Telefax 2526-3063- 2526-3061  
ORDEN DE COMPRA DE BIENES y/o SERVICIOS SE No 53



San Salvador 26 de abril de 2021

SEÑORES: [REDACTED] (INVERSIONES Y FERRETERIA ROMERO)

NIT: [REDACTED]

No. NRC: [REDACTED]

Atentamente solicito suministrar con cargo al MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PUBLICA, lo que a continuación se detalla:

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICO	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	PRECIO UNITARIO CON IVA	TOTAL CON IVA
<i>54116 HERRAMIENTAS REPUESTOS Y ACCESORIOS</i>					
4	UNIDAD	54118	Chuzos Forjado de una sola pieza, elaborado con acero alto carbono, mango tipo uli de madera, con mango de 54" de largo	\$ 18.00	\$ 72.00
4	UNIDAD	54118	Brocas De 1/4" x 6 para concreto	\$ 3.00	\$ 12.00
4	UNIDAD	54118	Brocas De 1/4" para hierro	\$ 7.00	\$ 28.00
10	UNIDAD	54118	Brochas Cerda suave de 2"	\$ 2.00	\$ 20.00
10	UNIDAD	54118	Brochas Cerda suave de 4"	\$ 7.50	\$ 75.00
2	UNIDAD	54118	Fresa Redondo gravado	\$ 8.00	\$ 16.00
2	UNIDAD	54118	Fresa Cónica 1/4	\$ 14.85	\$ 29.70
1	UNIDAD	54118	Herramienta para grabado,	\$ 35.00	\$ 35.00
1	UNIDAD	54118	Herramienta Rotativa, Herramienta de 120 voltios, kit de accesorios	\$ 85.35	\$ 85.35
2	UNIDAD	54118	Piedra Para esmerilar	\$ 8.25	\$ 16.50
6	UNIDAD	54118	Pistolas De silicón grandes	\$ 27.00	\$ 162.00
1	UNIDAD	54118	Cautín Para soldar de 150 watts, 120 v.voltios q	\$ 55.00	\$ 55.00
3	JUEGOS	54118	Boquillas Para compresor	\$ 55.00	\$ 165.00
8	UNIDAD	54118	Caretas Para esmerilar, Visor D	\$ 9.75	\$ 78.00
18	UNIDAD	54118	Lentes de seguridad claros Con protección UV Gafa de seguridad, moderna y estilizada que ofrece una protección excelente.	\$ 5.95	\$ 107.10
10	UNIDAD	54118	Lentes de seguridad oscuros Con protección UV Gafa de seguridad, moderna y estilizada que ofrece una protección excelente.	\$ 4.95	\$ 49.50
100	UNIDAD	54118	Cepillos Para piso, (cricos para piso)	\$ 5.35	\$ 535.00
40	UNIDAD	54118	Cepillos Para lavar sanitarios	\$ 3.40	\$ 136.00
5	UNIDAD	54118	Cinzel Acerado de 6"	\$ 2.95	\$ 14.75
4	UNIDAD	54118	Cinzel Acerado de 1/2"	\$ 4.00	\$ 16.00
6	UNIDAD	54118	Cinzel Acerado de 5/8"	\$ 4.15	\$ 24.90
4	UNIDAD	54118	Cinzel SDS de 1"	\$ 21.00	\$ 84.00
4	UNIDAD	54118	Cinta Métrica de 8 mts	\$ 8.00	\$ 32.00
10	UNIDAD	54118	Limas triangulares de 10 pulgadas, utilizada para afilar todo tipo de herramientas manuales como machetes, hachas, azadones, etc., 3/4" de ancho, una punta	\$ 10.95	\$ 109.50
4	UNIDAD	54118	Limatón cuadrado para afilar	\$ 5.50	\$ 22.00
2	UNIDAD	54118	Pinza Para electricista	\$ 12.00	\$ 24.00
2	UNIDAD	54118	Pinza Semi redonda para cortar cable (alicate corte de cable de 4")	\$ 5.95	\$ 11.90
10	UNIDAD	54118	Repuesto Claro de careta No. 11	\$ 0.75	\$ 7.50
9	UNIDAD	54118	Repuesto Oscuro de careta No. 11	\$ 1.00	\$ 9.00
2	UNIDAD	54118	Repuesto para Sierra Ingletadora de hierro de 14" pulgadas (Disco de 14 pilgadas para cortar hierro)	\$ 14.00	\$ 28.00
2	UNIDAD	54118	Talín Cinturón con bolsa porta herramientas para electricista material nylon reforzado, múltiples compartimientos y adaptable a la cintura.	\$ 21.00	\$ 42.00
2	UNIDAD	54118	Tenaza Presión Standard	\$ 8.20	\$ 16.40
2	UNIDAD	54118	Tenaza para aparato soldador	\$ 24.00	\$ 48.00
2	UNIDAD	54118	Tenaza para polo tierra	\$ 13.00	\$ 26.00
4	UNIDAD	54118	Desatornillador plano industrial 1/4x6", barra en acero al cromo vanadio tratado térmicamente, punta magnética y fosfatada, mango cómodo resistente a altos torques e impactos, punta estándar.	\$ 2.85	\$ 11.40

4	UNIDAD	54118	Desatornillador Phillips No. 2, industrial 1/4x4', barra en acero al cromo vanadio tratado térmicamente, con punta magnética y fosfatada, mango cómodo y resistente a altos torques e impactos.	\$ 3.00	\$ 12.00
5	UNIDAD	54118	Disco Para concreto de 4 1/2"	\$ 3.05	\$ 15.25
5	UNIDAD	54118	Disco Para metal de 4 1/2 x 1/ 4x7/8"	\$ 4.50	\$ 22.50
6	JUEGOS	54118	Acople Rápido de 1/4" de acero galvanizado con punta-niple Estilo industrial de 1/4", que incluya: 1 acople rápido, 1 punta hembra, 1 punta macho y 1 niple, diseñado para evitar la corrosión	\$ 8.95	\$ 53.70
7	UNIDAD	54118	Navaja ideal para trabajos eléctricos permitiendo retirar fácilmente forros termoplásticos de conductores. Longitud total de 18 cm. hoja con aleación de acero, plegable para almacenar.	\$ 8.95	\$ 62.65
6	UNIDAD	54118	Cepillo de copa multirosca 4", fabricado en acero latonado velocidad de trabajo 4,000 - 8,500 RPM, para eliminar el óxido, residuos en pinturas y adherencias en general, utilizable en superficies metálicas, caucho, plástico, madera, vidrio, etc., compatible con máquinas portátiles amoladoras angulares, eléctricas o neumáticas.	\$ 26.00	\$ 156.00
20	UNIDAD	54118	Cinturones de seguridad para personal de mantenimiento con cuerda de vida cinturón con cuerda de vida, para soporte y protección lumbar, banda de nylon ajustable a medida, cuerda de nylon de 2 mt de longitud, anillos de acero para enganche de cuerda, cómodo y seguro para el usuario	\$ 98.50	\$ 1.970.00
TOTAL EN LETRAS CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS 60/100 DOLARES (CON IVA INCLUIDO)				TOTAL \$	\$ 4.496.60
PARA SER UTILIZADA: POR LA DIRECCION GENERAL DE CENTROS INTERMEDIOS					
UP	08	ADMINISTRACION DEL SISTEMA PENAL JUVENIL			
LT	01	REHABILITACION Y REINSERCIÓN DE JOVENES			
CERTIFICACION N° 180-2021					
1 GARANTÍA, CAMBIO DE PRODUCTO POR DEFECTOS DE FABRICACION					
2 TIEMPO DE ENTREGA: 08 DIAS HABILDES DEPUES DE RECIBIDA LA NOTIFICACION DE LA ORDEN DE COMPRA					
3 Forma de pago: CREDITO 30 DIAS					
4 Facturar a nombre del MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PUBLICA. NIT 0614-010107-101-2.					
5 Por disposiciones del Ministerio de Hacienda, a partir del día 22 de Enero de 2008, esta Secretaria de Estado se convierte en Agente de Retención del IVA, por lo que en su Factura deberá aparecer deducido el 1% de dicho impuesto, extendiéndole este Ministerio, el respectivo Formulario de Retención. La retención a que se refiere esta cláusula será aplicable en operaciones en que el precio de venta de los bienes transferidos o de los servicios prestados sea igual o superior a cien dólares más IVA.					
6 Forman parte integrante de esta Orden de Compra a) Solicitudes de cotizaciones y Registro en Comprasal b) Las ofertas y sus documentos; c) Resolución razonada ( si el caso lo requiere); d) Asignación Presupuestaria correspondiente y todos los demás documentos que puedan generarse en la ejecución del presente suministro.					
7 Los bienes y/o servicios SERAN ENTREGADOS EN LA BODEGA GENERAL DE ESTE MINISTERIO EN COORDINACION CON PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL DE CENTROS INTERMEDIOS					
8 El tiempo de cumplimiento será a partir del día subsiguiente a la fecha de notificación de la Orden de Compra, sea esta por medio de Correo Electrónico, Fax y/o entrega directa.					
9 Notificado el <u>28-04-2021</u>					
10 Si el Suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicará el Art. 85, de la LACAP.					
11 El Ministerio de Justicia y Seguridad Pública, no se hace responsable de facturas que NO se presenten a la Dirección Financiera Institucional, dos semanas después de haber recibido el Suministro de conformidad.					
Nota: antes de entregar el bien y/o servicio, favor comunicarse con [REDACTED] jefe de la Bodega General, MJSP al teléfono [REDACTED] para coordinar la entrega					
El Administrador de la presente Orden de Compra es el Señor. [REDACTED] Técnico de Suministros Encargado de Bodega de la Dirección General de Centros Intermedios, MJSP, según acuerdo N° 21 de fecha 18 de enero de 2021					
Clasificación de la Empresa: PEQUEÑA- EMPRESA					
MES DE ENTREGA: MAYO/2021					

